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Dwustronne spotkanie w ramach projektu „Bezpieczne i
ekologiczne pogranicze”

Justyna Drożdż
24.11.2025

W dniach 20–21 listopada 2025 r. Karpacki Oddział Straży Granicznej
w Nowym Sączu zorganizował kolejne dwustronne spotkanie robocze
poświęcone tematyce przeciwdziałania nielegalnemu przewozowi
odpadów przez granicę polsko-słowacką. Wydarzenie odbyło się w
ramach projektu „Bezpieczne i ekologiczne pogranicze”, realizowanego
ze środków programu Interreg Polska –Słowacja 2021–2027.

Nielegalny transport odpadów, w tym materiałów niebezpiecznych, stanowi
rosnący problem o wymiarze międzynarodowym. Skuteczne
przeciwdziałanie temu procederowi wymaga sprawnej koordynacji, stałego
monitoringu oraz współpracy służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i
ochronę środowiska po obu stronach granicy.

Spotkanie, które miało miejsce z Zakopanem było okazją do wymiany
doświadczeń i omówienia aktualnych zagrożeń w obszarze przestępczości
środowiskowej, przedstawienia skutecznych metod ujawniania i
zatrzymywania nielegalnych transportów odpadów, a także wzmocnienia
współpracy operacyjnej pomiędzy instytucjami z Rzeczypospolitej Polskiej i
Republiki Słowackiej, jak również określenia wspólnych kierunków działań
oraz zasad współdziałania w przypadku zagrożeń ekologicznych na
pograniczu.

Podczas warsztatów eksperckich uczestnicy opracowywali i uzgadniali
procedury postępowania w sytuacji stwierdzenia przewozu odpadów bez
wymaganych zezwoleń, przewozu materiałów niebezpiecznych niezgodnie z
przepisami, ujawnienia nielegalnych składowisk odpadów na obszarze
przygranicznym pozostającym w terytorialnym zasięgu działania
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej.

Wspólne wypracowanie procedur ma na celu zapewnienie szybkiej,
skutecznej oraz bezpiecznej reakcji służb. Obejmuje to m.in.
minimalizowanie skutków ekologicznych, ograniczenie ryzyka prawnego, a
także usprawnienie komunikacji pomiędzy partnerami po obu stronach
granicy.



W trakcie spotkania zwrócono uwagę na globalny charakter przestępczości
środowiskowej, wskazując na konieczność ciągłego doskonalenia metod
identyfikacji zagrożeń oraz prowadzenia skoordynowanych działań na
poziomie międzynarodowym. Podkreślono, że skuteczna ochrona
środowiska wymaga nie tylko działań kontrolnych, lecz również stałej
współpracy, analiz ryzyka i wymiany dobrych praktyk.

Efektem dwudniowego spotkania było uzgodnienie propozycji zaleceń oraz
zestawu procedur reagowania na wypadek zagrożeń ekologicznych na
pograniczu polsko-słowackim. Wypracowane rozwiązania będą stanowić
podstawę do dalszych działań w ramach projektu „Bezpieczne i ekologiczne
pogranicze” oraz przyczynią się do zwiększenia bezpieczeństwa
ekologicznego regionu.

Projekt pt. „Bezpieczne i ekologiczne pogranicze” jest współfinansowany przez Unię
Europejską

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Interreg Polska –
Słowacja 2021 – 2027
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